
大学図書館研究会東京地域グループ
2021/2022年度（2021年7月1日～2022年6月30日）決算案

（単位：円）
収入 予算（A) 決算（B) 差引額（B-A) 備考
前年度より繰り越し 573,455 573,455 0

地域グループ活動費 132,000 105,500 △ 26,500
地域グループ活動費1,500円＊69名+支部時代未納金1名（2,000
円）

助成金 35,000 35,000 0
出版物販売 0 2,400 2,400 会誌販売800円×3（在庫販売）

合同例会分担金 16,000 0 △ 16,000
会場費や謝金等の支出が発生しなかったため、他地域の負担
金徴収も行わなかった。

雑収入 4 10,006 10,002 支部時代未納金（会費分）、受取利子
計 756,459 726,361 △ 30,098

支出 予算（A) 決算（B) 差引額（B-A) 備考

研究企画費 75,000 11,700 63,300

例会（見学会）御礼4,860円*1回（オンラインで実施）
情報交換会会場費6,840円*1回（他1回はオンラインで実施）
合同例会謝礼なし（辞退）、会場費なし（オンラインで実施）
Zoom大規模オプションは購入しなかった

印刷費 7,200 1,742 5,458
ニュースレター（253-254）（16円*49通*tax、16円*50通*tax）※
255号及び総会議案書印刷は次年度

通信費 24,000 15,036 8,964
ニュースレター（253-255）（84円*50通、84円*50通、84円*72
通）、会費督促発送（84円*7通）

会議費 40,000 22,110 17,890
Zoom契約費（Standard Pro Annual 12ヶ月）
運営委員会会場費は発生せず（オンラインで実施）

交通費 30,000 0 30,000 運営委員会交通費は発生せず（オンラインで実施）
消耗品費 5,000 1,232 3,768 地域グループ印
サーバレンタル費 7,500 7,128 372 Microsoft365
出版物分担費 0 0 0 電子化されたため分担費はなかった。
雑費 1,000 10,000 △ 9,000 支部時代未納金（会費分）の全国会計への送金10,000円
予備費 566,759 0 566,759
支出計 756,459 68,948
次年度へ繰り越し 657,413



大学図書館研究会東京地域グループ
2022/2023年度（2022年7月1日～2023年6月30日）予算案

（単位：円）
収入 2022予算 2021決算 2021予算 備考
前年度より繰り越し 657,413 573,455 573,455

地域グループ活動費 127,500 105,500 132,000
地域グループ活動費1,500円＊納入予定会員数（85名＝
2021/2022年度期末会員数）

助成金 35,000 35,000 35,000
出版物販売 0 2,400 0
合同例会分担金 8,000 0 16,000 関東地域グループ合同例会他地域分担金＊1グループ
雑収入 4 10,006 4 利子
計 827,917 726,361 756,459

支出 2022予算 2021決算 2021予算 備考

研究企画費 67,500 11,700 75,000

例会1回（謝礼10,000円＊1回）
合同例会1回（謝礼30,000円＊1回）
Zoom大規模オプション（6,700円*tax）
会場費（7,000円＊2回）、講師交通費（3,000円＊2回）

印刷費 9,000 1,742 7,200
ニュースレター（255-259）（20円＊50通＊3、20円*75通＊2）
総会議案書号印刷（2回分）（20円＊75通＊2）

通信費 20,000 15,036 24,000
ニュースレター（256-259）（84円＊50通＊3、84円*75通）、会費
督促発送（84円*7通）※255号切手は前年度購入済み

会議費 38,000 22,110 40,000
Zoom契約費（Standard Pro Annual 12ヶ月、20,100円+tax）
運営委員会会場費（5,000円*3）

交通費 30,000 0 30,000 運営委員会交通費（10,000円*3）
消耗品費 5,000 1,232 5,000 封筒ほか
サーバレンタル費 7,500 7,128 7,500 Microsoft365
出版物分担費 0 0 0
雑費 1,000 10,000 1,000 振込手数料ほか
予備費 649,917 0 566,759
支出計 827,917 68,948 756,459
次年度へ繰り越し 657,413

（備考）
・ニュースレター印刷・送付数：会員数 - 電子化希望者 = 50名
・ニュースレター255号は2022年6月発行であるが、印刷は7月に実施したため、今期予算とする。
　総会議案書を同封したため、運営委員を除く全会員へ送付。
・ニュースレター256-259号のうち1号分は、総会議案書を同封するため、運営委員を除く全会員へ送付。
・2021/2022年度から研究会誌は会員向けに電子版が配布されることとなったため、販売は終了。


